Quis similes non admiratur metaphoras? Corrupto ligno-tinea giguitur, que perpetuo lignum corrudit & putreficit medullam ollis, illico dolor excutatur ac utilissimus, qui omniem auferat somnum nullamque tristat quietem dormitabundo. Ephraim, inquit Dominus, tuas incipilectaribicie, fuisse immunibus indulgere voluptatis. Ego meipsum cordi illius flammam tuebam. Hoc aut propter rationis sydorefum, quam ipse Deus in anima collocauit, per quam operatur, & rodit vilesca remors peccati perpetuo quod quis

committit, aque ex eadem corruptione ollum intellectus, ac voluntatis, auxum producit dolorem & inquietudinem, quare temper male vexat miserum qui suis pertinax vult inherere sceleribus. De talibus inquit Job, interpreti D.

Iob 15.21. Sonitus terroris semper in auribus eorum; quia perpetuum voces emitunt conscientia minilla que terret illum exercantis. Cave tibi ab ira

*VIII. Dei: perpende, quā eternis vicinus sis incendijs: circumspice dæmones tū circumeunte. Quā non torquetur anxietate mal-factor criminis læ-auribus. Ex mælestatis teus, qui noui quid Rex in eum agat, quando dum vix ad quietem se compulit, ad portas audit pullari: aperito Regi. Quod si illis transiuntibus, alij & alijs peruenient, quanto cor eius terrori turbaretur? Hoc est: *Somnus terroris semper in auribus eius.**

Subtiliter ac diu discutentem D. Amb., circa illa Davidis verba: *Dixi iniustus, ut delinqutam in semetipsa.* Etenim conguenter exponit illud: Peccatum nūm contra me est semper. An ergo ut Vriam & Betsabee non peccauit David: cum adulterium commisit & homicidium? nequamquam: fed *Contra me.* Ut autem hoc probet D.

IX. Sibi ipsi noceat peccator. Amb. admirabile supponit principium: nempe quod in quiposumq; delinqut peccator, & quemcumque praus illius molitur iniquitas, contra ipsum agit & proprium quarti libi detrimentum: *Dixi iniustus, ut delinqutam in semetipsa,* propoluit peccator opus suum perfecere, sed hoc novens quod in non lene ceder ei detrimentum. Segnitor D. Amb. lectionem quā habet: *Dixi iniustus, ut delinqutam sibi illud Dixi.* Significat quod in scipio propoluerit sue seruire hibisci, & in oderatione fecit appetitum, & omnis in illius edunt incommodū. Significat (interpreti D. Amb.)

Iniustus sibi delinqut. O præclaram, certam, doctramque sententiam, & Philosophie veritissimum axioma: *Nobil hoc sententia sublimus dictum arbitratur.* Insignes Philosophi protulere sententias, sed hinc nulla est appropanda. Multi documenta scripserunt: porro hoc carceris est longè præclariss: *Nec inrum: quandoquidem illi humano ingenio locuti sunt: hoc infudit spiritus Dei Spiritus veritatis.* Doctrinæ hæc notatu admirabilis, quanto fuit Sagæ Scripturæ documenta omnium humana Philosophia præcellentiora, & quanto sublimiore contineat doctrinam documentum Sapientis, cuius spiritus s. dictauit, quā illud Platonis, Seneca aliorumque Philosophorum. Perpende quam breviter eminentem complectatur Philosophiam: *Iniustus sibi delinqut, sibi generat vulnera, seipsum confodit.*

Apt. D. Iordan. alios vocavit genimina viperarum: quidquid enim suis concipiunt viscerios, illis cedit in pernicie retenim Serpens alij rufus, di venenum, iniustus sibi in eum infunditur, quod effuderit. Cui convenit illud Salomonis: *Si Pro. 9.12 illis for fuoris soli portabis malum.* Si subannator X. sis & alij dannum infeste cogras, tu ipse es cuius humeris totum mali podium invet grauius matur ex mun. Exemplo confirmat hoc D. Greg. fratric Cain. & Cain etenim in illam poena cecidit homicidij. *Quem cum abutus à Domina pena effaverit, torquebat eum suorum conscientia peccatorum, labebat mafor, tremens, & timens, & cum abutus percussor decessit, ipsa se se iniqui vita cruciabat.* Per hoc declaratur quam proprie David dixit: *Peccatum meum contra me est semper.* Et eleganter exponit D. Amb. Offusus: ut enim nobis nostri imago pescari, nec quiscum esse reum suum permittat. Itaque In Ps. 34.2. dam oramus, peccatum offendit nos, ut sumus sen. T. 1. sum corporis relaxanter peccatum recurrit. Semper nobis error nobis sanguinem malum exalor occurrit, vel sanguinem improbus facinor ut consuens debitem. Vnde Dominus ait, *Qui facit peccatum, seruus est peccati.* Iniquitas velut quedam plumbeo talento, ut S. Scriptura testatur, conscientiam gravauit. Meritoque David ait. *Sicut onus granis gravata sunt super me.* Ecce qualiter haec sententia verificetur: *Solis portabat onus Et Salmon, sicut vix aciebat dentibus, & summis oculis, ita iniquitas omnibus vienitibus ea.* Itaque qui peccat, delinqut sibi, que preterea sentit, erigit.

Speculat ut opinor illa verba Domini ad Cain, quando luctu nam rabie fratrem insequebatur. Attende Cain quid agas: nam fecit si bene egerris, exultabis: ita si male egerris: statim accipit in fortibus peccatum suum, mille fates pullans ictibus.

bus. Septuaginta legunt: Accubabis ad fore tuas
peccatum tuum. Nonne si bene egis, exaltatio ca-
pius inierit. Concordat hunc quod Dominus a-
lio loco dixit ad solamen electorum: Leuare ca-
Gen. 4.7. pita vestra: quoniam appropinquit redemptio ve-
stra. q. d. absque illa viues confusione: Si autem
nuale statim in foribus peccatum tuum aderit. No-
tat Dio Cassius quod cum Nero matrem iugula-
ri præcepisset, continuo quasi stupore perculsus
vivere, ita ut fatigatus quocumque se viceret,
quod semper illi mater occurseret interficere, cuius
conspectus eis tanta premebat anxieta-
& mali formidine, ut libi locum nullum tu-
rum esse iudicaret. Sopatromus de latrone quo-
dam scribit: quod cum puerulum interemisset,
quocumque pergeret sibi videbatur puerum illum
confidere atque ab eo percusstantem: Cur me
occiditis? Monachus efficitur, & prætoris fugit
actionem, sed ibidem tanta torquebatur molestia,
quâ semper puer ille eadem verba repetebat, ut
egressus monasterio in ciuitate petræxerit, seip-
sum iustitiae tradiderit potestati ab ea morte con-
dannandum.